

Dårlige forhold i tangbranchen

Dansk Tang har igennem en længere periode ønsket at gøre opmærksom på de helt urimelige forhold den danske tang branche oplever. Inden for den seneste måned har medier som Fødevarerwatch, Nordvestnyt, TV2 øst, og TV2 news bragt sagen, belyst fra forskellige vinkler.

Vi har igennem processen været i dialog med flere lokalpolitikere, Odsherreds borgmester og flere politikere på Christiansborg.

ALLE støtter vores sag.

Nogle af de problemer vi oplever er:

1. Sagsbehandlinger på over 12 måneder.
2. Krav om depositum på 100.000,- per tangshave.
3. 5 årige tilladelser hvor efter kystdirektoratet kan lukke din virksomhed.

Ligeledes oplever vi et mere specifikt dette problem, som måske meget godt belyser de manglende kompetencer i kystdirektoratet.

Vi har fået afvist vores seneste ansøgning, til trods for alle forhold er belyst. Både grundejerforening, Odsherred kommune, og Dansk Videncenter for tang har lavet støtteerklæringer. Desuden støtter Danmarks naturfredningsforening i Odsherred projektet, og WWF er også positive over for tang opdræt.

Begrundelsen for afvisningen er "rekreative hensyn".

Hvilket netop er belyst til punkt og prikke igennem kommunen, området bliver ikke brugt til noget som helt!

Deres argument var derfor sejlads og svømmere, hvor efter vi inviterede dem på besøg for at se området, da der kun er 50 cm vand. Det ønskede de ikke, men mente at deres luftfotos var ganske udemærket.

Herefter har de kystdirektoratet "løget" eller i hvert fald omgået sandheden meget elegant i de Danske medier.

Jeg vil desuden gerne fortælle om andre virksomheder som oplever samme problemer, og hvordan forholdene er i andre lande. Hvilket belyser hvor pinligt det her er for Danmark, og hvis vi vil have en bid af den vækst Norge og Frankrig ser på dette område, skal der ske noget nu!

De bedste klimahilsner:



Simon Weber - [Dansk Tang](#) - [Danish Seaweed](#)

Formand - Danish Seaweed Org.

+45 41828970

Annebergparken 28B - 4500 Nykøbing Sjælland